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Protokół Nr IV/2018 
z IV Sesji Rady Miejskiej w Lubawce, 

która odbyła się w dniu 29 marca 2018 roku  
w Domu Kultury w Lubawce przy ul. Kamiennogórskiej 19 

 
 

Czas trwania sesji w godz. 1300 do godz. 1605. 

Sesja była filmowana przez LUB-SAT Lubawka, TV Kamienna Góra. 

Ad. 1. Otwarcie obrad 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lubawce Wanda Zabiegło na podstawie 
art. 20  ustawy  o  samorządzie gminnym otworzyła obrady IV sesji. 
Poinformowała, że w sesji uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego 
składu Rady wynoszącego  15  radnych  stanowiło  quorum  pozwalające  na  
podejmowanie  prawomocnych  decyzji.  Radni   nieobecny:  Alfred Bagiński, 
Artur Sarzyński oraz Jan Włodarczyk. Następnie  przywitała  Wiceburmistrza, 
Skarbnika Gminy, Przedstawiciela Grupy Blu Medica Panią Karolinę Roszewską, 
Dyrektora SP ZOZ Pana Stanisława Smok, Kierowników  referatów  Urzędu 
Miasta  oraz jednostek  organizacyjnych. Przywitała również przedstawicieli 
mediów, prasy, a także gospodarzy sesji radnych. Lista obecności  radnych  
stanowi  załącznik nr 1, lista obecności zaproszonych gości załącznik nr 2, a lista 
obecności sołtysów stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
Ad. 2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła, że radni otrzymali porządek 
obrad. Zapytała czy radni zgłaszają jakieś wnioski. Uwag i wniosków nie 
zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady W. Zabiegło wnioskowała o w prowadzenie do porządku 
obrad w punkcie 10 podpunktu 11) uchwała w sprawie: wydawania czasopisma 
samorządowego pod tytułem „Nowiny z Gminy Lubawka”. 
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w obecności 12 
radnych 12 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach, „wstrzymujących” 
jednogłośnie przyjęła porządek obrad. 

Zatwierdzony porządek obrad Sesji: 
1. Otwarcie Sesji. 
2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z II i III Sesji. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Informacja Burmistrza o pracy między Sesjami. 
6. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między Sesjami. 
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7. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lubawce: 
 sprawozdanie rzeczowo - finansowe za 2017 rok, 
 informacja dotycząca dalszego funkcjonowania podległych Jednostek. 

8. Grupa Blu Medica – Zgierz – dzierżawa Przychodni „Gambit”, plany 
funkcjonowania i dostępność do specjalistów tej Placówki.  

9. Sprawozdanie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej na temat 
Gminnego Programu Wspierania Rodziny za rok 2017. 

10. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie: 
1) podziału Gminy Lubawka na stałe obwody głosowania, ustalenia ich 

numerów, granic oraz siedzib obwodowych Komisji wyborczych, 
2) podziału Gminy Lubawka na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic 

i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu, 
3) udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, remontowo-budowlane 

realizowane pn.:  „Remont- malowanie wnętrza Kościoła filialnego p.w. 
Narodzenia NMP w Okrzeszynie, 

4) zmiany uchwały Nr XXII/212/16 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 29 
grudnia 2016 r.    w  sprawie do opracowania zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w Lubawce - centrum logistyczne, 

5) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej, 
6) wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży 

z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania 
nieruchomości przyległej, 

7) zmiany Uchwały Nr II/34/15 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 26 lutego 
2015 roku w sprawie wyboru metody ustalenia i wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

8) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas 
oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, 

9)    wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości, 
10) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lubawka”, 
11) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2018. 
12) wydawania czasopisma samorządowego pod tytułem „Nowiny z Gminy 

Lubawka”. 
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
12. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 
13. Zamknięcie obrad IV sesji.   
Ad.3. Przyjęcie protokołu z II i III Sesji 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło poinformowała, że protokół z II i III Sesji 
wyłożony był w biurze Rady. Dodała, że każdy radny, przed Sesją ma możliwość 
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zapoznania się z protokołem i do protokołu wnieść swoje uwagi i zarządziła 
głosowanie w sprawie przyjęcia protokołów.  
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w obecności 
12 radnych 12 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach, 
„wstrzymujących” głosująca jawnie przez podniesienie ręki jednogłośnie 
przyjęła protokół z II i III Sesji. 
Ad.4. Interpelacje i zapytania radnych 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła, że do biura Rady nie wpłynęła 
żadna interpelacja. Zapytała czy radni zgłaszają jakieś pytania i uwagi. 
Radny Mirosław Antoniszyn:  

 powiedział, że przy ulicy Kościelnej w okolicach kościoła ewangelickiego 
znajdują się   pojemniki na odpady, do których mieszkańcy nie mają 
dojścia ponieważ droga jest zniszczona i błotnista wnioskował 
o wyremontowanie drogi, 

 ile godzin dziennie powinien być otwarty punkt przyjmowania opłat 
w Chełmsku Śląskim. 

Radny Mariusz Głód: 
 zapytał czy Gmina wybrała już specjalistę do wykonania ekspertyzy 

boiska na stadionie w Lubawce i jaki wykonawca wykonana tą 
ekspertyzę, 

 wnioskował o skierowanie do Starostwa Powiatowego zapytania w jakim 
terminie planuję remont drogi do Krzeszowa, 

 podziękował za wykonanie remontu pobocza przy ulicy Lipowej 
w Lubawce przez Firmę Turon i wnioskował aby Urząd Miasta dopilnował 
usunięcie podobnych usterek przy ulicy Celnej. 

Radna Aldona Ochmańska zapytała: 
 jak wygląda sprawa budynku położonego w Miszkowicach nr 17 po 

zamarłym Państwu Kołacz, 
 czy zostaną odtworzone drogi polne w Miszkowicach, które zostały 

zlikwidowane, 
 kto będzie zajmował się utrzymaniem czystości przystanków PKS 

w Jarkowicach  oraz Miszkowicach. 
Radna Iwona Dereń:   

 poinformowała, że podczas remontu chodnika na ulicy Aleja Wojska 
Polskiego wykonawca resztki asfaltu wrzucił do rzeki, 

 wnioskowała o rozpoczęcie działań zmierzających do zabezpieczenia 
zabytkowego budynku przy ulicy Wodnej, ponieważ stwarza zagrożenie. 

Radny Piotr Wiktorowski powiedział, że podczas prac nad budżetem radni 
zostali poinformowani, że wolne środki zostaną przeznaczone na remonty dróg 
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i zapytał czy Pani Skarbnik Monika Stanek posiada wiedzę na temat wolnych 
środków i czy będą remontowane drogi . 
Radny Krzysztof Jawor poinformował, że: 

 stan nawierzchni ulicy Ciasnej jest fatalny i wnioskował o wykonanie 
remontu, 

 most łączący ulicę Aleja Wojska Polskiego z wejściem do cukierni 
Państwa Dudek jest zniszczony i wymaga natychmiastowego remontu 
i zapytał kto powinien wykonać remont.   

Radna A. Ochmańska: 
 powiedziała, że RZGW zaplanował wycięcie drzew w Miszkowicach na 

wysokości budynku 55, które do dnia dzisiejszego nie zostały usunięte 
i zapytała czy Państwo Szkółka powinni ponownie wnioskować o wycięcie 
drzew do nowego zarządcy, 

 wnioskowała o zamontowanie lampy oświetleniowej przy drodze do 
remizy OSP w Miszkowicach przy nowo wybudowanych budynkach. 

Radny M. Antoniszyn zapytał z jakich powodów odbyła się interwencja 
strażaków w budynku przy ulicy Kamiennogórskiej nr 7 w Chełmsku Śląskim 
i czy lokatorzy budynku są bezpieczni. 
Ad.5. Informacja Burmistrza o pracy między Sesjami 
Wiceburmistrz Bożena Kończak poinformowała, że Burmistrz Miasta Ewa 
Kocemba w okresie od dnia 23 lutego 2018 roku do dnia 29 marca 2018 roku 
wydała 25 zarządzeń  i przedstawiła informację o wydarzeniach, spotkaniach 
i wyjazdach w okresie między sesjami:  
2 marca - spotkanie w sprawie Strategii Rozwoju Gminy Lubawka, w którym 
uczestniczył Pan Jerzy Tutaj. 
6 marca - spotkanie w sprawie oświetlenia ulicznego z przedstawicielem firmy 
Lumixled. 
7 marca: 
 obiór szkoły w ZSP w Lubawce, 
 spotkanie w sprawie powierzenia zadań odbioru odpadów oraz utrzymania 

dróg w procedurze zamówienia z wolnej ręki In-housa, które odbyło się 
z udziałem Przewodniczącego Rady Nadzorczej i Zarządu PGK Sanikom oraz 
Radcy Prawnego. 

9 marca: 
 zebranie sprawozdawcze w OSP w Okrzeszynie, 
 wyjazd do Nadarzyna na wręczenie nagród konkursu Fundusz Sołecki – 

Najlepsza Inicjatywa, w którym uczestniczyła Wiceburmistrz Bożena 
Kończak wraz z przedstawicielami Sołectwa Opawa.  

10 marca: 
 spotkanie z okazji Dnia Kobiet w Starej Białce. 

12 marca - VII Powiatowy Konkurs Wielkanocny, 
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15 marca - gala wręczenia nagród z VII Powiatowego Konkursu Wielkanocnego 
w Miszkowicach. 
17 marca - zebranie sprawozdawcze OSP Jarkowicach.  
19 marca - posiedzenie Komitetu Sterującego Sudety 2030 w Jaworze, którego 
gospodarzem był Pan Starosta Jaworski Stanisław Laskowski.  
Tematem spotkania była: 
 praca nad przygotowanym wcześniej dokumentem dotyczącym 

wspólnego stanowiska Sygnatariuszy Porozumienia w sprawie 
wykluczenia komunikacyjnego południowej i południowo zachodniej 
części Dolnego Śląska.  

 sprawozdanie prezydenta Romana Szełemeja ze spotkania, które odbyło 
się  w Ministerstwie Rozwoju w dniu 7 marca.  

 Dolny Śląsk Zielona Dolina Żywności i Zdrowia – jak dobrze wykorzystać 
program w ramach działań związanych z pracami przy strategii Sudety 
2030, 

 wypracowanie wspólnego stanowiska w sprawie planów organizacji 
II edycji Sudeckiego Kongresu Samorządowego. 

20 marca - powitanie wiosny oraz Wiosenny Turniej na Piosenki w Dziennym 
Domu Pobytu „Senior+” w Bukówce. 
21 marca - I Turniej Wiosenny Piłki Halowej o Puchar Burmistrza Miasta 
Lubawka w ZSP w Lubawce. 
22 marca - spotkanie z Prezesem Spółki „Sanikom” Andrzejem Wojdyła 
w sprawie zasad świadczenia usług wodnokanalizacyjnych oraz odbioru 
odpadów komunalnych od mieszkańców   
23 marca: 

 spotkanie z pracownikami Urzędu Miasta w sprawie działania   
Uniwersytetu III Wieku oraz Rady Seniorów. 

 spotkanie w Starej Białce dotyczące rozwoju przedsiębiorczości, wymiany 
doświadczeń oraz wzajemnej promocji, w którym uczestniczyła 
Wiceburmistrz Bożena Kończak. 

 spotkanie autorskie z Pauliną Moffit  w Domu Kultury w Lubawce 
24 marca - zebranie sprawozdawcze OSP w Lubawce. 
25 marca - XVIII Konkurs Palm Wielkanocnych w Kościele pw. Świętej Rodziny 
w Chełmsku Śląskim.  
26 marca - Wiceburmistrz Bożena Kończak uczestniczyła: 
 w posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych i Rolnictwa oraz Komisji 

Rozwoju i Budżetu, 
 w spotkaniu z sołtysami dotyczącym terminów spotkań wiejskich. 
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Ad.6. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między Sesjami 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Krzysztof Jawor przedstawił 
informację na temat pracy  Komisji Rewizyjnej między sesjami. Poinformował, 
że w miesiącu marcu 2018 roku Komisja obradowała dwukrotnie: 
9 marca tematem posiedzenia była kontrola realizacji umowy z zakresu 
zimowego utrzymania dróg na terenie Gminy Lubawka w sezonie 2017/2018. 
Komisja podczas kontroli stwierdziła, że dla każdego rejonu zimowego 
utrzymania dróg prowadzone są dzienniki, w których zapisywane są faktyczne 
daty i godziny pracy sprzętu. Natomiast za odśnieżanie chodników na terenie 
miasta Lubawka i Chełmska Śląskiego Gmina zgodnie z zawartą umową  
obciążana jest wg stawek godzinowych. Rozliczenia z tytuły zimowego 
utrzymania dróg prowadzone są rzetelnie i prawidłowo tzn. zgodnie 
z przeprowadzonym przetargiem i podpisanymi umowami. Komisja wnioskuje 
aby w następnych umowach na zimowe utrzymanie dróg, w mieście Lubawka 
oraz w Chełmsku Śląskim zobowiązać wykonawców do oczyszczania letniego 
chodników w przypadku braku opadów śniegu. 
16 marca odbyła się kontrola wykonania przyłącza kanalizacyjnego przy ZSP 
w Lubawce przy ulicy Mickiewicza. Komisja w trakcie kontroli zapoznała się 
z dokumentacją dotyczącą wymienionej inwestycji, z której wynika, że 
wykonane przyłącze wykazane jest jako zakończona inwestycja i podłączone do 
nowego budynku szkoły. Komisja zapoznała się też z dokumentacją 
fotograficzną z miejsca wystąpienia awarii przyłącza w miesiącu grudniu 2017 
roku. Dokonała też wizji na miejscu i zapoznała się z faktycznym stanem 
kanalizacji. Według Komisji dokumenty i odbiory zostały wykonane bez 
fizycznego sprawdzenia wykonania i podłączenia przyłącza do wybudowanego 
budynku szkoły. W dokumentacji wynika, że przyłącze zostało wykonane 
prawidłowo i jest  podłączone do budynku. W rzeczywistości przyłącze jest 
zaślepione i nie podłączone. Komisja wnioskuje o powiadomienie 
odpowiednich służb o wykrytych nieprawidłowościach w dokumentach odbioru 
i mapach dotyczących wykonania przyłącza kanalizacyjnego.  
Ad.7. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lubawce: 

 sprawozdanie rzeczowo - finansowe za 2017 rok, 
 informacja dotycząca dalszego funkcjonowania podległych Jednostek. 

Dyrektor SP ZOZ Stanisław Smok przedstawił informację na temat działalności 
Zakładu w 2017 roku (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło zapytała czy jeden lekarz stomatolog jest 
wystanie przyjąć wszystkich pacjentów. 
Dyrektor SP ZOZ S. Smok  odpowiedział, że na Zakład przypada z NFZ pięć 
etatów jednakże nie ma lekarzy stomatologów. 
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Ad.8. Grupa Blu Medica – Zgierz – dzierżawa Przychodni „Gambit”, plany  
funkcjonowania i dostępność do specjalistów tej Placówki  

Przedstawiciel Grupy Blu Medica Karolina Roszewska poinformowała, że 
Grupa Blu Medica posiada 12 placówek, a od miesiąca września 2017 roku jest 
właścicielem Przychodni Gambit w Lubawce. W Przychodni obecnie jest 
zatrudnionych czterech lekarzy internistów, lekarz reumatolog, lekarz 
ortopeda, cztery pielęgniarki oraz położna.  W Przychodni wykonywane są 
badania USG, odpłatne badania kandydatów na kierowców, a od przyszłego 
miesiąca rozpoczną się wizyty u fizjoterapeuty. Od miesiąca lutego 2018 roku 
Grupa wprowadziła wizyty prywatne bezpłatne dla pacjentów Przychodni. 
Ponadto Grupa planuje zatrudnić lekarza ginekologa, okulistę endokrynologa 
oraz neurologa. 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień powiedziała, że Grupa nie podpisała 
w ubiegłym roku umowy na fizykoterapię i zapytała czy pacjenci będą 
przyjmowani tylko prywatnie i czy Grupy Blu Medica planuje podpisanie umowy 
z NFZ. 
Przedstawiciel Grupy Blu Medica K. Roszewska odpowiedziała, że temat 
podpisania umowy z NFZ jest otwarty i jest uzależniony od rozmów z NFZ oraz 
od ilości pacjentów. Obecnie będą to usługi prywatne, a w miesiącu kwietniu 
i maju pacjenci otrzymają 40 % rabat na zabiegi. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło zapytała w jaki sposób zostaną 
potraktowani pacjenci, którzy oczekiwali na rehabilitację w Przychodni Gambit.  
Przedstawiciel Grupy Blu Medica K. Roszewska odpowiedziała, że sytuacja 
z rehabilitacją w chwili przejęcia Przychodni nie była komfortowa dla Grupy 
i dlatego teraz Grupa Blu Medica otwiera dla pacjentów gabinet rehabilitacji na 
zasadach wcześniej przedstawionych. Natomiast pacjenci wcześniej zapisani na 
rehabilitację byli kierowani do innych placówek. 
Radna A. Ochmańska zapytała czy Grupa planuje zatrudnić stomatologa i czy 
będzie wykonywała mammografię. 
Przedstawiciel Grupy Blu Medica K. Roszewska odpowiedziała, że Grupa nie 
planuje zatrudnić lekarza stomatologa, a sprawę badań mammograficznych 
przekaże Prezesowi. 
Radny M. Szota: 
 zapytał czy Przedstawiciel Grupy Blu Medica K. Roszewska posiada dane ile 

osób skorzystało z rehabilitacji w innych ośrodkach, ponieważ posiada 
informację, że nikt nie kontaktował się z tymi pacjentami, 

 powiedział, że w Przychodni Gambit działał gabinet okulistyczny jednakże 
Grupa Blu Medica zabrała wyposażenie gabinetu i zapytał w jakim terminie 
zostanie otwarty ten gabinet. 
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Przedstawiciel Grupy Blu Medica K. Roszewska odpowiedziała, że nie posiada 
informacji ile pacjentów skorzystało z rehabilitacji ale pacjenci byli informowani 
o takiej możliwości. Natomiast sprzęt z gabinetu okulistycznego został zabrany 
jednakże nie na stałe. W połowie roku Grupa planuje otworzyć gabinet 
ginekologiczny, a pozostałe specjalizacje do końca bieżącego roku.   
Radny M. Szota zapytał czy będą to gabinety prywatne. 
Przedstawiciel Grupy Blu Medica K. Roszewska odpowiedziała, że będą to 
gabinety prywatne ale dla pacjentów przychodni wizyty będą bezpłatne. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło zapytała czy wyposażenie gabinetu 
okulistycznego Grupa kupiła od Gambitu czy też przejęła wraz z Przychodnią.  
Przedstawiciel Grupy Blu Medica K. Roszewska odpowiedziała, że wyposażenie 
zostało wypożyczone do innego gabinetu, ponieważ Grupa nie posiadała 
okulisty ale sprzęt wróci do Lubawki.  
Radna I. Dereń zapytał czy pacjenci innych przychodni będą mogli korzystać 
z usług Przychodni i na jakich zasadach. 
Przedstawiciel Grupy Blu Medica K. Roszewska odpowiedziała, że obecnie 
wizyty prywatne są bezpłatne tylko dla pacjentów przychodni ale Grupa planuje 
wprowadzić tanie wizyty dla pozostałych pacjentów. 
Ad.9  Sprawozdanie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej na temat 

Gminnego Programu Wspierania Rodziny za rok 2017 
Przedstawiciel Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (MGOPS) 
Mariusz Maik przedstawił sprawozdanie z Gminnego Programu Wspierania 
Rodziny za rok 2017 (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 
Ad.10. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie: 

1) podziału Gminy Lubawka na stałe obwody głosowania, ustalenia ich 
numerów, granic oraz siedzib obwodowych Komisji wyborczych. 

Inspektor Urzędu Miasta Paweł Mazur odczytał treść projektu uchwały 
(załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień  zapytała czy są uwagi i pytania.  
Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 13 radnych 13 głosami „za” przy 0 głosach 
„przeciwnych”oraz 0  głosach „wstrzymujących”- jednogłośnie podjęła  uchwałę 
IV/350/18 w sprawie podziału Gminy Lubawka na stałe obwody głosowania, 
ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych Komisji wyborczych. 

2) podziału Gminy Lubawka na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic 
i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

Inspektor Urzędu Miasta Paweł Mazur odczytał treść projektu uchwały 
(załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień  zapytała czy są uwagi i pytania.  
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Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 13 radnych 13 głosami „za” przy 0 głosach 
„przeciwnych”oraz 0  głosach „wstrzymujących”- jednogłośnie podjęła uchwałę 
Nr IV/351/18 w sprawie podziału Gminy Lubawka na okręgi wyborcze, ustalenia 
ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

3) udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, remontowo-budowlane 
realizowane pn. „Remont - malowanie wnętrza Kościoła filialnego p.w. 
Narodzenia NMP w Okrzeszynie. 

Kierownik Referatu IGKiP Alfred Michno odczytał treść projektu uchwały 
(załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień  zapytała czy są uwagi i pytania.  
Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 13 radnych 13 głosami „za” przy 0 głosach 
„przeciwnych”oraz 0  głosach „wstrzymujących”- jednogłośnie podjęła  uchwałę 
Nr IV/352/18 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 
remontowo-budowlane realizowane pn. „Remont - malowanie wnętrza 
Kościoła filialnego p.w. Narodzenia NMP w Okrzeszynie. 

4) zmiany uchwały Nr XXII/212/16 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 29 
grudnia 2016 r. w sprawie  opracowania zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w Lubawce - centrum logistyczne. 

Kierownik Referatu IGKiP Alfred Michno odczytał treść projektu uchwały 
(załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień  zapytała czy są uwagi i pytania.  
Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 13 radnych 13 głosami „za” przy 0 głosach 
„przeciwnych”oraz 0  głosach „wstrzymujących”- jednogłośnie podjęła  uchwałę 
Nr  IV/353/18  w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/212/16 Rady Miejskiej 
w Lubawce z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie  opracowania zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Lubawce - centrum 
logistyczne. 

5) wyrażenia zgody na  zbycie nieruchomość  niezabudowanej. 
Kierownik Referatu ROŚiMRW J. Martyńska odczytała treść projektu uchwały 
(załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień  zapytała czy są uwagi i pytania.  
Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 13 radnych 13 głosami „za” przy 0 głosach 
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„przeciwnych”oraz 0  głosach „wstrzymujących”- jednogłośnie podjęła  uchwałę 
Nr IV/354/18 w sprawie wyrażenia zgody na  zbycie nieruchomość  
niezabudowanej. 

6) wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży 
z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania 
nieruchomości przyległej. 

Kierownik Referatu ROŚiMRW J. Martyńska odczytała treść projektu uchwały 
(załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień  zapytała czy są uwagi i pytania.  
Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 13 radnych 13 głosami „za” przy 0 głosach 
„przeciwnych”oraz 0  głosach „wstrzymujących”- jednogłośnie podjęła  uchwałę 
Nr IV/355/18  w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do 
sprzedaży z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania 
nieruchomości przyległej. 

7) zmiany Uchwały Nr II/34/15 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 26 lutego 
2015 roku w sprawie wyboru metody ustalenia i wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Kierownik Referatu ROŚiMRW J. Martyńska odczytała treść projektu uchwały 
(załącznik nr 12 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień  zapytała czy są uwagi i pytania.  
Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 13 radnych 0 głosami „za” przy 12 głosach 
„przeciwnych”oraz 1  głosie „wstrzymującym”- nie podjęła  uchwały w sprawie 
zmiany Uchwały Nr II/34/15 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 26 lutego 2015 
roku w sprawie wyboru metody ustalenia i wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

8) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas 
oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

Kierownik Referatu ROŚiMRW J. Martyńska odczytała treść projektu uchwały 
(załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień  zapytała czy są uwagi i pytania.  
Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 13 radnych 13 głosami „za” przy 0 głosach 
  „przeciwnych” oraz 0  głosach  „wstrzymujących”- jednogłośnie  podjęła  
uchwałę Nr IV/356/18 w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
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dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama 
nieruchomość. 

9) wyrażenia zgody na zamiany nieruchomości. 
Kierownik Referatu ROŚiMRW J. Martyńska odczytała treść projektu uchwały 
(załącznik nr 14 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień  zapytała czy są uwagi i pytania.  
Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień  Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 13 radnych 13 głosami „za” przy 0 głosach 
„przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących”- jednogłośnie podjęła  uchwałę 
Nr IV/357/18 w sprawie wyrażenia zgody na zamiany nieruchomości. 

10) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lubawka”. 

Kierownik Referatu ROŚiMRW J. Martyńska odczytała treść projektu uchwały 
(załącznik nr 15 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień  zapytała czy są uwagi i pytania.  
Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 13 radnych 13 głosami „za” przy 0 głosach 
„przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących”- jednogłośnie podjęła  uchwałę 
Nr IV/358/18 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Lubawka”. 

11) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2018. 
Skarbnik Gminy Monika Stanek-Gamoń odczytała treść projektu uchwały 
(załącznik nr 16 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień  zapytała czy są uwagi i pytania.  
Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 13 radnych 12 głosami  „za” przy 0 głosach „przeciwnych”
oraz 1  głosie  „wstrzymującym”- podjęła  uchwałę Nr IV/359/18 w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2018. 

12) wydawania czasopisma samorządowego pod tytułem „Nowiny z Gminy 
Lubawka” 

Inspektor Urzędu Miasta P. Mazur odczytał treść projektu uchwały 
(załącznik nr 17 do niniejszego protokołu). 
Radny P. Wiktorowski powiedział, że na posiedzeniu Komisji radni zostali 
poinformowani, że koszt miesięczny wydania gazety wyniesie 200 PLN ale radni 
nie wiedzą ile stron będzie zawierała gazeta i jakiej wysokości będzie nakład. 
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Zapytał jaki faktycznie będzie koszt wydania gazety, ponieważ w 2017 roku 
wydanie dwustronicowej gazety kosztowało Gminę 543,00 PLN.   
Wiceburmistrz B. Kończak odpowiedziała, że gazetka wydana w 2017 roku była 
pilotażowa i jej wydaniem zajmowała się firma zewnętrzna. Powiedziała, że 
podczas Komisji poinformowała, że koszt wydruku gazety będzie kosztował 
około 200 PLN. Natomiast pozostałe koszty będą minimalne, ponieważ gazetę 
będą redagować pracownicy Urzędu Miasta, MGOK,  Szkół oraz organizacje 
pozarządowe. Mieszkańcy Gminy odnoszą wiele sukcesów, o których warto  
poinformować  społeczność Gminy. Gazeta nie będzie zawierała żadnych 
artykułów promocyjnych. 
Radny P. Wiktorowski powiedział, że Referaty Urzędu Miasta są znacznie 
obciążone pracą i zapytał czy to sami pracownicy będą zajmować się 
wydawaniem gazety czy Gmina planuje zatrudnić redaktora. 
Wiceburmistrz B. Kończak odpowiedziała, że jest już powołana grupa do 
redagowania gazety i nie wypada mówić, że referaty są nadmiernie obciążone 
pracą, ponieważ wszyscy wykonują pracę według swoich obowiązków 
i możliwości. Pracownicy z tego tytuły nie zostaną dodatkowo obciążeni, 
ponieważ zgłosiły się już osoby, które społecznie chcą zajmować się 
redagowaniem gazety. 
Radny A. Bagiński powiedział, że Urząd Gminy powinien się zajmować 
rozwojem Gminy, a nie redagowaniem gazety i będzie głosował przeciwko 
wydawaniu gazety. 
Radny A. Ptaszkowski powiedział, że Gmina powinna promować się na stronie 
internetowej, która kosztowała Gminę około 60 000 PLN i dlatego będzie 
głosował przeciw wydawaniu gazety. 
Radny M. Antoniszyn poparł radnego A. Ptaszkowskiego i powiedział, że Gmina 
oraz każde sołectwo posiada stronę internetową, na której umieszczane są 
wszystkie informacje. Po za tym  Sołectwo Chełmsko Śląskie wraz ze 
Stowarzyszeniem wydało książkę i o Chełmsku Śląskim i dlatego uważa, że 
gazeta jest zbędna i radny będzie głosował przeciw wydawaniu gazety.  
Radna A. Ochmańska wnioskowała aby radni dali szansę tej gazetce, ponieważ 
nie wszystkie sołectwa posiadają lokalną TV i mają dostęp do Internetu i do 
mieszkańców nie docierają żadne wiadomości.     
Wiceburmistrz B. Kończak powiedziała, że podczas przyjmowania interesantów 
przekonała się, że wiele informacji nie dociera do mieszkańców. Gmina 
powinna informować społeczeństwo m.in. o pomocy żywnościowej, działaniu 
Dziennego Domu Pobytu Senior + oraz o osiąganych sukcesach. 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień  zapytała czy są uwagi i pytania.  
Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
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Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 13 radnych 5 głosami „za” przy 7  głosach 
„przeciwnych”oraz 1 głosie „wstrzymującym”- nie podjęła uchwały w sprawie 
 wydawania czasopisma samorządowego pod tytułem „Nowiny z Gminy 
Lubawka”. 
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
Kierownik ZGM I. Kordziński odpowiedział na pytanie radnego M. Antoniszyn 
i poinformował, że w budynku położonym w Chełmsku Śląski przy ulicy 
Kamiennogórskiej 7 wystąpiło pęknięcie papy na stropie. Służby ZGM już tam 
działają prace remontowe zostaną wykonane w trybie pilnym. 
Wiceburmistrz B. Kończak odpowiedziała na pytanie radnej A. Ochmańskiej 
i poinformowała, że: 
 należy rozeznać temat i ustalić, które drogi dojazdowe zostały 

zlikwidowane i przyłączone do gruntów rolnych. 
 przeprowadzi rozmowę z PGK Sanikom w sprawie sprzątania przystanków. 

Następnie Wiceburmistrz B. Kończak poinformowała, że: 
 15 marca odbyło się podsumowanie Turnieju Wiedzy Pożarniczej dla 

dzieci, którego organizatorem była  Straż Pożarna w Kamiennej Górze. 
Dzieci z Gminy Lubawka również zostali finalistami Konkursu i  zdobyły trzy 
nagrody, 

 dzięki staraniom Wicemarszałek Iwony Krawczyk i Burmistrza Miasta Ewy 
Kocemba Kościół w Chełmsku Śląskim otrzymał dotację w wysokości 
30 000 PLN,  

 złożyła wszystkim mieszkańcom Gminy życzenia z okazji Nadchodzących 
Świąt Wielkanocnych. 

Skarbnik Gminy M. Stanek-Gamoń odpowiedziała na pytanie radnego:  
 M. Antoniszyn i poinformowała, że zgodnie z zawartą umową punkt opłat 

w Chełmsku Śląskim funkcjonuje 4 godziny dziennie w dniach roboczych, 
 P. Wiktorowskiego, że nie wszystkie wolne środki z rozliczenia 2017 roku 

zostały już rozdysponowane. W miesiącu kwietniu wolne środki zostaną 
rozdysponowane wspólnie z radnymi. 

Kierownik Referatu ROŚiMRW J. Martyńska odpowiedziała na pytanie radnej 
A. Ochmańskiej i poinformował, że w sprawie budynku Państwa Kołacz nic się 
nie zmieniło od ostatniej Sesji. Nadal trwa procedura nabycia spadku przez 
Gminę. 
Kierownik MGOPS Sławomir Sławiński zaproponował aby z okazji zakończenia 
roku szkolnego zorganizować mecz piłkarski pomiędzy radnymi Rady Miejskiej 
a  urzędnikami.  
Następnie zaprosił radnych na Konkurs Potraw Wielkanocnych i złożył życzenia 
z okazji Nadchodzących Świąt Wielkanocnych. 
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12. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło odczytała treść pisma z Biura Poselskiego 
Jarosława Sachajko w sprawie przekazania naliczonych środków pieniężnych dla 
Izb Rolniczych do chwili podjęcia przez Sejm RP poprawki do ustawy z dnia 14 
grudnia 1995 roku o Izbach Rolniczych. 
Radny M. Głód zapytał czy jest prawdą, że  dzieci uczęszczające do ZSP 
w Lubawce nie będą miały zajęć od wtorku do końca tygodnia. 
Dyrektor ZSP w Lubawce Arkadiusz Rzepka odpowiedział, że dzieci w tym 
okresie dzieci będą miały zapewnioną opiekę.  
Radny M. Szota wnioskował aby Informatyk Urzędu Miasta skontaktował się 
z radnymi podczas najbliższej Komisji Rady Miejskiej celem omówienia zmiany  
sposobu przekazywania materiałów na Sesję Rady Miejskiej.    
Przewodnicząca Rady Miejskiej W. Zabiegło złożyła wszystkim życzenia z okazji 
Nadchodzących Świąt Wielkanocnych. 
13. Zamknięcie obrad IV sesji   
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła wyczerpanie porządku obrad 
i zakończyła obrady IV sesji o godz. 1510. 
 
 
 
Protokołowała i protokół sporządziła: 
Irena Warzecha  
Inspektor ds. Biura Rady 
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